
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení studenta Lenka Surá 
Název práce Možnosti uplatnění osob s lehkým mentálním a kombinovaným 

postižením po skončení povinné školní docházky 
Vedoucí práce Mgr. Roman Herink 
Obor Sociální pedagogika 
Forma studia Kombinovaná 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 
Přehlednost a členění práce  B     
Úroveň jazykového zpracování    D   
Dodržení formálních náležitostí (citační norma, formální úprava)   C    
Obsahová stránka práce 
Práce s odbornou literaturou  B     
Formulace cílů práce  B     
Metodika zpracování výzkumné části (cíl, výzkumný problém, druh 
výzkumu, vzorek, metody) 

 B     

Analýza dat a splnění cílů práce  B     
Interpretace dat a formulace závěrů práce  B     
Odborný přínos práce a možnost jejího praktického využití   C    
Spolupráce s vedoucím práce A      
Odůvodnění hodnocení práce (silné a slabé stránky práce): 
Práce odhaluje mělkost nastavení parametrů pro nástroje aktivní politiky zaměstnanosti v systému 
evidence osob se zdravotním znevýhodněním na Úřadu práce. Tato disproporce doposud nebyla 
systematicky analyzována, což je určitý potenciál pro pokračování této práce. Samotný efekt je tedy 
ve zvýšené informovanosti odborné veřejnosti. Souhrnný přehled aktuálních možností uplatnění 
může být využit také v rámci Komunitního plánování v Uherském Brodě, jakož i v tematických 
materiálech o lokální nabídce sociálních služeb pro cílovou skupinu. 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1. Osvětlete své výchozí očekávání o pozici Úřadu práce ve zpracovávané oblasti uplatnění 
osob s lehkým mentálním postižením. 

2. Odpovídá struktura a kapacita zařízení pro cílovou skupinu lokálním potřebám? 
3. Které motivační faktory dominují u zvolené cílové skupiny a čím byste to vysvětlila? 

 
 
 
 
Celkové hodnocení*  B     

Datum: 8. 6. 2009 
Podpis: Roman Herink 
 

 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


